Pâ Prefeitura do Município de Pato Bragado
Estado do Paraná

OlAftlO pfICIAt,
J.

om oiAftio ^1
3S3r:

PUBIICÍDQ Míí DIMIO OflCUl, , •
!iB±l/Cia£pL_

TERMO ADITIVO N.^ 107/2019 f ^_
CONTRATO N5 2018176/2018 ^ vislo

TOMADA DE PREÇOS N.e 020/2018
hlA

Vislo
•processo LC n.s 174- Homologado em 03/09/2018

Objeto: Contratação de empresa(s) para execução de serviços conforme relacionado abaixo:
ITEM 01: Implantação de área de convivência e lazer (pista de Skate e entornos).

Termo Aditivo ao Contrato, celebrado em 03/09/2018, entre o Município de Pato Bragado, aqui
representado pelo Prefeito municipal o senhor Leomar Rohden, e a empresa PERSONAL SERVIÇOS
DE PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME, já qualificados no Contrato original, nos termos da justificativa
formalizada pelo Departamento de Engenharia desta Municipalidade, acompanhado de parecer
juridico, passa a vigorar com as seguintes alterações:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica glosado de comum acordo entre as partes, um valor de R$6.105,91
(seis mil cento e cinco reais e noventa e um centavos), referente à materiais e serviços previstos

nas Planilhas Orçamentárias do contrato original não executadas pela empresa CONTRATADA, nos
termos do relatório do Departamento de Engenheria, em anexo.

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam contratados serviços adicionais, no valor de R$ 463,35 (quatrocentos
e sessenta e três reais e trinta e cinco centavos), conforme relacionados na Planilha Orçamentária
e Relatório assinado e justificado pelo Departamento de Engenharia, em anexo, para conclusão
dos serviços inicialmente contratados.

Parágrafo Único; Pela glosa havida, na planilha inicial e, pela contratação de serviços adicionais o
contrato fica suprimido em R$ 5.642,56 (cinco mil seiscentos e quarenta e dois reais e cinqüenta e
seis centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA: As demais cláusulas e condições do contrato original, que não conflitarem
com este, permanecerão inalteradas.

E assim, por estarem justos e acertados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor e
forma.

Pato Bragado - PR., em 11 de julho de 2019.

MUNICÍPIO DE PATO BI ÍAGADO - Í^ONTRAT^NTE
lbÒm/^ tohdenI

PERSONAL SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EIRELI - ME- CONTRATADA
LAERTE RAFAEL SCHNEIDER

Av. Willy Barth, 2885 - FONE/FAX: 45 3282-1355 - CNPJ 95.719.472/0001-05
www.patobragado.pr.gov.br - CEP 85948-000 - Poto Bragado - Paraná